


 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO - OPĆINA ILIDŽA 

OPĆINSKI NAČELNIK 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SLUŽBA ZA OBRAZOVANJE, KULTURU, 
SPORT I MLADE  

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF  BOSNIA AND HERZEGOVINA 
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDŽA 
MUNICIPALITY MAYOR 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

EDUCATION, CULTURE, SPORT AND  
YOUTH DEPARTMENT 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 

 

 

 
                                                                                                       PRIJEDLOG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K A 
O  STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA  

ZA ŠKOLSKU/AKADEMSKU 2023/2024. GODINU 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          PREDLAGAČ: Općinski načelnik 

NOSILAC IZRADE: Služba za obrazovanje, kulturu, 

sport i mlade  

 

 

 

 

Ilidža, decembar  2023.godine 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

 Na osnovu člana 10. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Općine Ilidža (“Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj 43/23) Općinsko vijeće Ilidža na prijedlog Općinskog načelnika na 
_____ redovnoj sjednici održanoj dana _________ donijelo je : 
 

O D L U K A 
O  STIPENDIRANJU UČENIKA I STUDENATA 

ZA ŠKOLSKU/AKADEMSKU 2023/2024. GODINU 
 

Član 1. 
(Predmet odluke) 

 
Odlukom o stipendiranju učenika i studenata za školsku/akademsku 2023/24. godinu (u daljem tekstu 
Odluka) Općinsko vijeće Ilidža dodjeljuje stipendije učenicima srednjih škola i redovnim studentima 
visokoškolskih ustanova koji su ostvarili odličan uspjeh u predhodnoj školskoj/akademskoj  godini, a na 
osnovu kriterija, općih i posebnih uslova iz člana 1., 3. i 4.   Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata 
Općine Ilidža. 

Član 2. 
(Dobitnici i visina stipendije) 

 

(1) Dobitnici stipendije u školskoj 2023/2024. godini su učenici srednjih škola kako slijedi: 

a) UČENICI PRVOG RAZREDA 
r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Merdan (Almir) Anes JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

2. Salihović (Mufid) Eman  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

3. Čustović (Adnan) Ena  JU Prva gimnazija Sarajevo  143,00 

4. Durmo (Jasmin) Advan  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo 143,00 

5. Holjan (Dervo) Dalila  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

6. Zeković (Šućro) Ammar  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

7. Hasanović (Senad) Sadina  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

8. Šehović (Muamer) Džejla  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

9. Bradarac (Kenan) Imran  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

10. Mustajbegović (Semir) Hamza  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

11. Muhić (Fahrudin) Almeid JU Gazi Husrev-Begova medresa Sarajevo  143,00 

12. Čeljo (Almir) Sakina  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

13. Suljić (Kerim) Dalila  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

14. Kuč (Almin) Merjem  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

15 Begović (Nijaz) Mirza  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

16. Milišić (Haris) Najda  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

17. Fazlić (Mirsad) Nađa  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

18. Karić (Ruždija) Zerina  JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, 

dizajna i multimedije Ilidža  

143,00 

19. Mahmutović (Almir) Ishak  JU Gazi Husrev-Begova medresa Sarajevo  143,00 

20. Žigo (Eldar) Berna  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

21. Suljić (Damir) Lejla  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

22. Tiro (Edin) Sumeja  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

23. Ragipović (Zijad) Eldar  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

24. Bulbul (Samir) Lejla  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

25. Lingo (Amir) Amina  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

26. Cviko (Amer) Iman  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo 143,00 

27. Krajina (Adnan) Adna  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

28. Čorbo (Semir) Hanan  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

29. Milišić (Sanel) Nidal  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

30. Pašić (Adnan) Fatima  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

31. Alić (Elvis) Ibrahim  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

32. Aganović (Senad) Asja  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

33. Čolak (Mušan) Lejla  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

34. Klinčević (Osman) Adnan JU Srednja ekonomska škola Sarajevo 143,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

35. Tiro (Nermin) Amina  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

36. Buhić (Neđad) Edita  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

37. Lindov (Nazif) Lamija  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

38. Muslić (Samir) Abdulah  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

39. Cerić (Edin) Sarah  JU Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo  143,00 

40. Zukanović (Vahidin) Amna  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

41. Kapur (Samir) Ema  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

42. Kličić (Sulejman) Lejla  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

43. Muradbegović (Vedat) Mak  JU Prva gimnazija Sarajevo  143,00 

44. Kekić (Hasan) Ertana  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

45. Fazlić (Sanjin) Illan  JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, 

dizajna i multimedije Ilidža  

143,00 

46. Joldo (Sead) Lana  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

47. Elfarahati (Ahmed) Hadidža  JU Gazi Husrev-Begova medresa Sarajevo  143,00 

48. Imamović (Almir) Suana  JU Gimnazija Obala Sarajevo  143,00 

49. Gibanica (Dževad) Jusuf JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

50. Hadžić (Mirza) Asja  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo 143,00 

51. Pozder (Izet) Nejla  JU Prva gimnazija Sarajevo  143,00 

52. Hošić (Dženan) Zarah JU Srednja ekonomska škola Sarajevo 143,00 

53. Ligata (Samir) Tajra  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

54. Omeragić (Amer) Din  JU Prva gimnazija Sarajevo  143,00 

55. Parić (Emir) Ali JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, 

dizajna i multimedije Ilidža  

143,00 

56. Džubur (Samir) Iman JU Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo  143,00 

57. Šabaredžović (Esad) Azam  JU Gazi Husrev-Begova medresa Sarajevo  143,00 

58. Mulić (Elmir) Amina  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

59. Kapor (Goran) Jovana  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

60. Bajić (Damir) Bakir  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

61. Barlov (Nihad) Naida  JU Prva bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

62. Kunto (Elmir) Ajlina  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

63. Muminović (Bego) Tarik  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

64. Oladejo (Babatunde Kazeem) 

Alina Jumoke  

JU Peta gimnazija Sarajevo  143,00 

65. Džafić (Izudin) Aida  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

66. Pita (Edin) Larisa  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

67. Prašović (Suad) Ema  JU Gimnazija Dobrinja Sarajevo  143,00 

68. Maličević (Fuad) Nermin  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

69. Šukurica (Džemal) Ismar  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

70. Omerović (Alem) Tarik  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

71. Hadžić (Veldin) Bakir  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

72. Kikić (Senad) Lamija  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

73. Čelan (Mladen) Mak  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

74. Kadrić (Elvir) Sajra  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

75. Kurtović (Nedžad) Aiša  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

76. Idrizović (Sedin) Davud  JU Gimnazija Obala Sarajevo  143,00 

77. Hodžić (Emir) Emina  JU Prva bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

78. Fazlić (Ismet) Farah  JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, 

dizajna i multimedije Ilidža  

143,00 

79. Hajdarević (Enes) Bilal  JU Prva bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

80. Fočo (Dino) Sunita  JU Gimnazija Obala Sarajevo  143,00 

81. Vreto (Alen) Amina  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

82. Hubijar (Alvid) Harun  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

 
b) UČENICI DRUGOG RAZREDA 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Duharkić (Mirsad) Sulejman  JU Srednja mješovita škola „Zijah Dizdarević“Fojnica  143,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

2. Čolić (Venad) Nađa JU Srednja građevinsko–geodetska škola  Sarajevo  143,00 

3. Karić (Emir) Nejra JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

4. Pleh (Zaim) Ilma  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

5. Tanurdžić (Milenko) Lea JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

6. Neradin (Dženan) Džejla  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

7. Bubić (Jusuf) Enida JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

8. Čaušević (Elvedin) Esma  JU KŠC Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

9. Osmanović (Mehmed) Husejn  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

10. Kodžaga (Kemal) Aisa  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

11. Zejnelagić (Denis) Sajra  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

12. Drkić (Avdo) Merjem  Gazi Husrev-begova medresa Sarajevo 143,00 

13. Omerović (Ismail) Sara  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

14. Hodžić (Dervo) Mubina  JU Gimnazija obala Sarajevo  143,00 

15 Radončić (Edin) Harun  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

16. Zulčić (Muamer) Mustafa  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

17. Hamzabegović (Admir) Iman  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

18. Vreto (Elvir) Lamija  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

19. Brkić (Smajo) Sumeja  JU Srednja građevinsko–geodetska škola Sarajevo  143,00 

20. Jurković (Ivo) Roko  JU Druga gimnazija Sarajevo  143,00 

21. Ramović (Dženan) Džejna  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

22. Komić (Emir) Esma  JU Gimnazija obala Sarajevo  143,00 

23. Asotić (Esad) Kemal  JU Treća gimnazija Sarajevo  143,00 

24. Mahmutović (Miralem) Ajša  JU Prva bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

25. Priliplija (Irman) Iman  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

26. Halep (Nihad) Irma  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

27. Ramić (Tarik) Nedžma  Gazi Husrev-begova medresa Sarajevo  143,00 

28. Kadrić (Muamer) Emir  Gazi Husrev-begova medresa Sarajevo  143,00 

29. Hatibović (Aladin) Arijana  JU Gimnazija Dobrinja  143,00 

30. Alajbegović (Haris) Ajla  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

 
c) UČENICI TREĆEG RAZREDA 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Rahić (Izudin) Ilhana  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

2. Barac (Emir) Hana  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

3. Ploskić (Almir) Adna  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

4. Muzur (Kenan) Faris JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

5. Dević (Enes) Nejla JU Treća gimnazija Sarajevo 143,00 

6. Jugo (Edin) Samela  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

7. Repuh (Elvir) Elma  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo 143,00 

8. Hajdarević (Mirza) Emma  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

9. Špiodić (Dževad) Šejma  JU Srednjsa medicinska škola Sarajevo  143,00 

10. Habota (Nermin) Hena  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

11. Durmo (Almir) Laila  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

12. Čaušević (Emir) Ilma  JU Peta gimnazija Sarajevo 143,00 

13. Ćelović (Arif) Hadžera  JU Gazi Husrev-begova medresa Sarajevo  143,00 

14. Pilav (Esmir) Amina  JU Prva Bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

15. Šehović (Edis) Kerim  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

16. Granilo (Belmir) Belma  JU Prva Bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

17. Begić (Sadat) Harun JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

18. Avdić (Samir) Muhamed  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

19. Gibanica (Dževad) Muamera JU Prva Bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

20. Zulić (Taib) Nadir  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

21. Kušundžija (Ismet) Emir  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

22. Muzur (Amir) Amina  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

23. Mujezinović (Haris) Nejra  JU Srednja škola primijenjenih umjetnosti Sarajevo  143,00 

24. Numanović (Edin) Delila  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

25. Hodžić (Samir) Sara  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

26. Čivić (Nazif) Amina  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

27. Maslo (Elvir) Adna  JU Srednja tehnička škola grafičkih tehnologija, 

dizajna i multimedije  

143,00 

28. Tadić (Davor) Antonela  JU Franjevačka klasična gimnazija Visoko  143,00 

29. Bečarević (Anes) Amer  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

30. Ćatić (Farko) Amar  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

31. Mraković (Nijaz) Hena  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

32. Jahić (Muamer) Rijad  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo 143,00 

33. Salčin (Mirza) Belma  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

34. Pita (Edin) Aldijana  JU Srednja medicinska škola Jezero 143,00 

35. Turčalo (Senad) Lamija  JU Gimnazija obala  Sarajevo  143,00 

36. Fetahović (Mirsad) Hana  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

37. Terzo (Samir) Taida  JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

38. Husić (Muhamed) Imad JU Četvrta gimnazija Ilidža 143,00 

39. Tucaković (Ekrem) Lamija  JU Prva Bošnjačka gimnazija Sarajevo  143,00 

 
d) UČENICI ČETVRTOG RAZREDA 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Mišanović (Zdravko) Andrej  JU Katolički školski centar – Srednja medicinska 

škola  Sarajevo  

143,00 

2. Bijelonja (Ifet) Nejra  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

3. Salkić (Salim) Amna  JU Gimnazija obala Sarajevo  143,00 

4. Kujraković (Hamid) Ahmet  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

5. Salčinović (Edin) Naida  JU Srednja škola poljoprivrede, prehrane, veterine i 

uslužnih djelatnosti Sarajevo  

143,00 

6. Ličina (Kemal) Elma  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

7. Gibanica (Mustafa) Elmedina  JU Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo 143,00 

8. Gadžo (Edin) Emina  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

9. Đipa (Adis) Naida  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

10. Ahmetović (Midhad) Emina  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

11. Demir (Enis) Anida  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

12. Sarajčić (Enver) Ema  JU Srednja medicinska škola–Jezero Sarajevo  143,00 

13. Rebronja (Sadat) Adna  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

14. Kurtović (Asmir) Asija  JU Srednja poslovno-komericijalna i trgovačka škola 

Sarajevo  

143,00 

15. Banda (Mirsad) Hana  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

16. Agović (Munib) Amina  JU Gimnazija obala Sarajevo  143,00 

17. Dervišević (Rasim) Irma  JU Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo 143,00 

18. Čindrak (Mirsad) Faris  JU Treća gimnazija Sarajevo 143,00 

19. Hatić (Miralem) Ilma  JU Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo 143,00 

20. Kodžaga (Kemal) Merjem  JU Srednja medicinska škola Sarajevo  143,00 

21. Imširović (Adem) Lejla  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

22. Vatrić (Mušan) Emina  JU Druga gimnazija Sarajevo 143,00 

23. Muhić (Nagib) Ilhana  JU Srednja zubotehnička škola Sarajevo  143,00 

24. Šahman (Mirsad) Rijalda  JU Druga gimnazija Sarajevo 143,00 

25. Bećirević (Amir) Ajša  JU Treća gimnazija Sarajevo 143,00 

26. Mizdrak (Admir) Nejla JU Treća gimnazija Sarajevo 143,00 

27. Sabljić (Anto) Mak  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

28. Uzunović (Sulejman) Berina  JU Srednja medicinska škola–Jezero Sarajevo  143,00 

29. Alagić (Hajrudin) Selma  JU Srednja medicinska škola–Jezero Sarajevo  143,00 

30. Malkić (Mustafa) Emina  JU Druga gimnazija Sarajevo 143,00 

31. Elfarahati (Ahmed) Merjem  JU Gazi Husrev-begova medresa Sarajevo  143,00 

32. Mušić (Midhat) Nejra  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

33. Leka (Šućrija) Amar  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

34. Kučević (Šefćet) Amar  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

35. Mekić (Semir) Alden  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

36. Kicara (Alija) Omar JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

37. Nalo (Zijad) Amila  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

38. Kadić (Edis) Melina  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

39. Šišić (Mirsad) Faris  JU Treća gimnazija Sarajevo 143,00 

40. Kozlić (Adnan) Nejra   JU Prva gimnazija Sarajevo 143,00 

41. Mubarak (Muhammad Amin) Appa 

Bugis  

JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

42. Alibegović (Ajdin) Harun  Richmond Park International Secondary School  143,00 

43. Rapa (Imad) Bakir  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

44. Kambur (Avdo) Sajra  JU Prva gimnazija Sarajevo 143,00 

45. Ćedić (Ragib) Amina  JU Srednja ekonomska škola Sarajevo  143,00 

46. Tursunović (Senaid) Dženana  JU Treća gimnazija Sarajevo 143,00 

47. Čimpo (Almir) Benjamin  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

48. Lončarić (Ziko) Ajdin  JU Srednja elektrotehnička škola Sarajevo  143,00 

49. Čustović (Vahid) Imran  JU Druga gimnazija Sarajevo 143,00 

50. Alajbegović (Bahrudin) Vildana  JU Četvrta gimnazija Ilidža  143,00 

 
(2) Dobitnici stipendije u akademskoj 2023/2024. godini su redovni studenti 

visokoškolskih ustanova kako slijedi: 
a) STUDENTI PRVE GODINE 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv fakulteta   Iznos (KM) 

1. Duvnjak (Ševko) Ilhana  Ekonomski fakultet UNSA 165,00 

2. Hadžić (Mustafa) Ajas Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

3. Kahrimanović (Edin) Kanita Muzička akademija Sarajevo UNSA 165,00 

4. Holjan (Dževad) Adna Internacionalni univerzitet u Sarajevu 165,00 

5. Huseinović (Akif) Berina  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

165,00 

6. Vatrić (Nijaz) Nejra Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

7. Čohodar (Elvedin) Adela  Arhitektonski fakultet UNSA  165,00 

8. Delić (Muamer) Faris Filozofski fakultet UNSA 165,00 

9. Begović (Nijaz) Merjema Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

10. Vuk (Omar) Šejla Ekonomski fakultet UNSA 165,00 

11. Haznadar (Zaim) Nermin  Farmaceutski fakultet UNSA 165,00 

12. Agović (Mirsad) Minela Ekonomski fakultet UNSA 165,00 

13. Čalija (Bojan) Eva  Muzička akademija UNSA 165,00 

14. Oković (Admir) Remza  Pedagoški fakultet UNSA 165,00 

15. Fatić (Adis) Lamija  Internacionalni Burch Univerzitet - Fakultet za 

inžinjering, prirodne i medicinske nauke  

165,00 

16. Kušundžija (Ismet) Ajnur  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

17. Kasapović (Adnan) Aldin Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

18. Mašović (Damir) Nejra  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

19. Karović (Mensur) Amna  Arhitektonski fakultet UNSA  165,00 

20. Redžović (Mirsad) Amra Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

21. Divjan (Senad) Aldina Farmaceutski fakultet UNSA 165,00 

22. Kasum (Almir) Hana  Filozofski fakultet UNSA 165,00 

23. Mahmutović (Adnan) Fatima Medicinski fakultet UNSA 165,00 

24. Avdović (Mirsad) Lejla  Filozofski fakultet UNSA 165,00 

25. Trle (Muamer) Nedim  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

26. Dorić (Edib) Belma  Farmaceutski fakultet UNSA 165,00 

27. Hošić (Dženan) Džan  Fakultet informacijskih tehnologija Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ u Mostaru  

165,00 

28. Zijadić (Elvir) Adin Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

165,00 

29. Čolić (Dario) Nik  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

30. Imamović (Mahir) Adna  Fakultet za kriminalistiku, kriminologiju i sigurnosne 

studije UNSA 

165,00 

31. Poljčić (Salem) Bakir  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

32. Mulaosmanović (Jasmin) Vedad Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

33. Bajramović (Izedin) Adna  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

34. Sućeska (Azem) Annesa  Pedagoški fakultet UNSA 165,00 

35. Podgorica (Ferid) Dželila  Prirodno-matematički fakultet UNSA 165,00 

36. Metiljević (Adnan) Harun Ekonomski fakultet UNSA 165,00 

37. Džihanić (Šemsudin) Amina  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

38. Krajinić (Azem) Ahmed  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

39. Terzić (Naser) Mineta  Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

40. Osmanović (Mehmed) Zerina  Arhitektonski fakultet UNSA 165,00 

41. Logić (Senad) Edina  Arhitektonski fakultet UNSA 165,00 

42. Atović (Enver) Aner Elektrotehnički fakultet UNSA 165,00 

43. Šećerbegović (Edin) Nejra  Prirodno-matematički fakultet UNSA 165,00 

44. Adrović (Muzafer) Adnan Internacionalni Univerzitet u Sarajevu 165,00 

 
b) STUDENTI DRUGE  GODINE 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv fakulteta Visina (KM) 

1. Bajramović (Sulejman) Selma  Pravni fakultet UNSA 220,00 

2. Holjan (Asad) Selma  Fakultet prirodnih i tehničkih nauka – Elektrotehnika i 

elektronika IUS 

220,00 

3. Hota (Hajro) Selma  Pravni fakultet IUS 220,00 

4. Žujo (Mirsad) Bakir  Medicinski fakultet UNSA 209,00 

5. Kicara (Alija) Amar  Pravni fakultet UNSA 198,00 

6. Cvjetković (Slobodan) Jovana  Prirodno-matematički fakultet UNSA 198,00 

7. Šabanović (Mustafa) Šejla  Akademija likovnih umjetnosti UNSA  198,00 

8. Džeko (Murad) Azra  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

9. Alihodžić (Nihad) Rijad  Fakultet informacijskih tehnologija Univerziteta 

„Džemal Bijedić“ u Mostaru  

198,00 

10. Muzur (Mahir) Mirnes  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 198,00 

11. Kodžaga (Kemal) Zejneb  Pedagoški fakultet UNSA 198,00 

12. Fatić (Rešad) Azra  Pedagoški fakultet UNSA 198,00 

13. Rondić (Dženan) Sara  Medicinski fakultet UNSA 187,00 

14. Pamuk (Edin) Azra  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

15. Duraković (Dževad) Aida  Medicinski fakultet UNSA 187,00 

16. Hodžić (Esad) Ema  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

17. Blažević (Jasmin) Šejla  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

18. Muhić (Faruk) Aiša  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

19. Ibrahimović (Fahro) Lejla  Arhitektonski fakultet UNSA  187,00 

20. Memišević (Ramiz) Irma  Fakultet za saobraćaj i komunikacije UNSA  187,00 

21. Mulaosmanović (Adis) Kenan Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

22. Talović (Mirsad) Eldar  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

23. Buljković (Ahmet) Selma  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

24. Mulahasanović (Elvedin) Envera  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

25. Pamuk (Alija) Džejna  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

26. Krdžević (Jasmin) Iman  Arhitektonski fakultet UNSA  187,00 

27. Kerim (Salko) Nerma  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

28. Mulalić (Zaim) Segmedina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

29. Pupalović (Nedžad) Emina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

30. Camović (Vehbo) Amila  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

 
c) STUDENTI TREĆE  GODINE 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Šetić (Hamdija) Armin  Pravni fakultet IUS  220,00 

2. Suljić (Murat) Elmedina  Medicinski fakultet UNSA 220,00 

3. Čolpa (Sead) Meliha  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 209,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

4. Brkanović (Fadil) Elma  Pravni fakultet UNSA 209,00 

5. Suljević (Fuad) Berina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 209,00 

6. Višća (Senad) Emina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 209,00 

7. Salihović (Safer) Džejla  Akademija likovnih umjetnosti UNSA  209,00 

8. Boloban (Zijo) Amina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 209,00 

9. Ćelović (Arif) Hamza  Fakultet islamskih nauka UNSA 209,00 

10. Pirović (Ruždija) Adna  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

209,00 

11. Bajramović (Suvad) Esma  Elektrotehnički fakultet UNSA  209,00 

12. Berilo (Velid) Elma  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

209,00 

13. Hebibović (Selver) Anida  Fakultet za saobraćaj i komunikacije UNSA  209,00 

14. Kapo (Nurko) Jasmina  Poljoprivredno-prehrambeni fakultet UNSA  198,00 

15. Kurtagić (Harun) Ikbal  Medicinski fakultet UNSA 198,00 

16. Bučan (Kemal) Emela  Poljoprivredno-prehrambeni fakultet UNSA  198,00 

17. Detlić (Sead) Ahmed  Fakultet za inžinjering, prirodne i medicinske nauke 

– Građevinarstvo IBU  

198,00 

18. Husović (Ilfet) Alma  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

19. Muzur (Suvad) Berina  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

20. Imamović (Fikret) Faruk  Elektrotehnički fakultet UNSA  198,00 

21. Kunto (Elmir) Anisa  Filozofski fakultet UNSA  198,00 

22. Ajkunić (Avdija) Amina  Ekonomski fakultet UNSA  198,00 

23. Spahović (Osman) Kenan Mašinski fakultet UNSA  198,00 

24. Bećirović (Bedrudin) Vernesa  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

25. Efendić (Senadin) Emina  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

26. Ljuhar (Edin) Selma  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

27. Asotić (Almir) Nerma  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

28. Halilović (Šemso) Almedina  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

29. Jerković (Igor) Ana Maria  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

30. Mutapčić (Izet) Emina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

31. Suljić (Edin) Edina  Arhitektonski fakultet UNSA 187,00 

32. Šuta (Ahmet) Ajdin  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

33. Podžić (Asim) Ajla  Mašinski fakultet UNSA  187,00 

34. Vreva (Šefik) Šemsa  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

35. Pirović (Husein) Amina  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

36. Hujdur (Kenan) Nejra  Arhitektonski fakultet UNSA 187,00 

37. Begić (Sadat) Samir  Farmaceutski fakultet UNSA  187,00 

 
d) STUDENTI ČETVRTE GODINE 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Šurković (Esed) Nihad  Ekonomski fakultet UNSA  220,00 

2. Jurković (Ivo) Luka  Ekonomski fakultet UNSA  220,00 

3. Hodžić (Bahrija) Šejla  Fakultet za edukaciju i humanističke nauke – Odsjek 

za engleski jezik i književnost IBU 

220,00 

4. Mašić (Mirsad) Kerima  Prirodno-matematički fakultet UNSA 209,00 

5. Karović (Ferid) Vernesa  Prirodno-matematički fakultet UNSA 209,00 

6. Smajić (Suvad) Elvedin  Elektrotehnički fakultet UNSA 209,00 

7. Ramović (Asim) Azra  Fakultet političkih nauka UNSA 209,00 

8. Agić (Adem) Amina  Prirodno-matematički fakultet UNSA 209,00 

9. Garibović (Amir) Selma  Fakultet političkih nauka UNSA 209,00 

10. Memišević (Almir) Zerina  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 209,00 

11. Kušumović (Samir) Ishak  Muzička akademija UNSA 209,00 

12. Husilović (Senad) Selma  Pedagoški fakultet UNSA 209,00 

13. Kadić (Elvedin) Adin  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 198,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

14. Bukvić (Hašim) Nejra Edukacijsko - rehabilitacijski fakultet Univerziteta 

Tuzla  

198,00 

15. Nezir (Avdija) Zerina  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

16. Nezir (Avdija) Rubina  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

17. Lokvančić (Senad) Sumeja  Prirodno-matematički fakultet UNSA 198,00 

18. Čaušević (Jasmin) Selma  Fakultet zdravstvenih studija UNSA 198,00 

19. Gojak (Refet) Hena  Medicinski fakultet UNSA 198,00 

20. Ćosić (Mirsad) Mensud Medicinski fakultet UNSA 198,00 

21. Muhić (Nagib) Nadija  Farmaceutski fakultet UNSA 187,00 

22. Džino (Sead) Merisa  Mašinski fakultet UNSA 187,00 

23. Hadžiabdić (Džemal) Kemal  Elektrotehnički fakultet UNSA 187,00 

24. Cucak (Adem) Rasiha Fakultet zdravstvenih studija UNSA 187,00 

25. Jerković (Danijel) Zlatko  Fakultet za saobraćaj i komunikacije UNSA 187,00 

26. Merdžanić (Nermin) Hamza  Arhitektonski fakultet UNSA  187,00 

27. Kadušić (Hamed) Arijana  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

28. Kovač (Darko) Milica  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

29. Karaman (Enes) Nadir  Elektrotehnički fakultet UNSA 187,00 

30. Muratović (Nedžad) Semina  Elektrotehnički fakultet UNSA 187,00 

31. Zolota (Mirsad) Emina  Elektrotehnički fakultet UNSA 187,00 

32. Kabaši (Muhamed) Lejla  Farmaceutski fakultet UNSA 187,00 

33. Bajrica (Muhidin) Adna  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

34. Hajdarević (Hajdar) Azur  Medicinski fakultet UNSA 187,00 

35. Velagić (Jasmin) Abdulhadi  Elektrotehnički fakultet UNSA 187,00 

36. Bećirević (Enver) Melina  Građevinski fakultet UNSA  187,00 

 
e) STUDENTI PETE GODINE 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Suljić Solo (Zijad) Mubina  Fakultet islamskih nauka UNSA  220,00 

2. Granulo (Damir) Iris  Muzička akademija UNSA  220,00 

3. Mešić (Ibro) Emina  Filozofski fakultet UNSA  220,00 

4. Žujo (Mirsad) Ajla  Medicinski fakultet UNSA  220,00 

5. Suljović (Salih) Emina  Filozofski fakultet UNSA  220,00 

6. Šarić (Vahidin) Rijad  Muzička akademija UNSA  220,00 

7. Lendo (Semir) Sara  Pravni fakultet UNSA 209,00 

8. Memić (Muhamed) Amra  Medicinski fakultet UNSA  209,00 

9. Alispahić (Senahid) Selma  Veterinarski fakultet UNSA  209,00 

10. Džafić (Izudin) Dženita  Elektrotehnički fakultet UNSA 209,00 

11. Šačić (Suad) Armin  Mašinski fakultet UNSA 198,00 

12. Mutilović (Fadil) Amina  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

13. Pašović (Selver) Alma  Ekonomski fakultet UNSA  198,00 

14. Džinić (Goran) Erna  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

15. Dervišević (Almir) Dino Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

16. Miletić (Zoran) Andrea  Fakultet zdravstvenih studija UNSA  198,00 

17. Tahirović (Mujo) Adna  Ekonomski fakultet UNSA  198,00 

18. Uzunović (Kenan) Lejda  Farmaceutski fakultet UNSA 198,00 

19. Tahmaz (Eniz) Hena  Farmaceutski fakultet UNSA 198,00 

20. Adilović (Safet) Šejla  Mašinski fakultet UNSA 198,00 

21. Kurtagić (Harun) Rahma  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

22. Ahmetović (Fahrudin) Renis Prirodno-matematički fakultet UNSA 198,00 

23. Skenderović (Isat) Denis  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

24. Husilović (Miralem) Alema  Farmaceutski fakultet UNSA 198,00 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

25. Muran (Refik) Merjem  Mašinski fakultet UNSA  187,00 

26. Hadžiabdić (Tarik) Nadža  Medicinski fakultet UNSA  187,00 

27. Turko (Hikmet) Sajra  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

28. Pločo (Amel) Nerma  Arhitektonski fakultet UNSA  187,00 

29. Hasanović (Rasim) Edina  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

30. Smajlović (Amir) Nejira  Građevinski fakultet UNSA  187,00 

31. Krupalija Sobo (Izet) Amina  Elektrotehnički fakultet UNSA  187,00 

32. Salčin (Adnan) Selma  Fakultet za saobraćaj i komunikacije UNSA  187,00 

33. Muminović (Hilmija) Edvin  Mašinski fakultet UNSA  187,00 

 
f) STUDENTI ŠESTE GODINE 

r/b Prezime (ime oca) ime Naziv škole Iznos (KM) 

1. Kurtović (Edvin) Dženita  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

220,00 

2. Nikšić (Ekrem) Adel  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

209,00 

3. Lilić (Nedžad) Fatima  Medicinski fakultet UNSA  209,00 

4. Suljić (Murat) Emina  Medicinski fakultet UNSA  209,00 

5. Hodžić (Senad) Melisa  Medicinski fakultet UNSA  209,00 

6. Memović (Rašo) Imran  Stomatološki fakultet sa stomatološkim 

kliničkim centrom UNSA 

209,00 

7. Bijedić (Vildan) Armin  Medicinski fakultet UNSA  209,00 

8. Vejselović (Redžep) Amina  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

209,00 

9. Bijelonja (Jasmin) Elma  Medicinski fakultet UNSA  209,00 

10. Huremović (Azem) Amila  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

11. Pirović (Ruždija) Amra  Stomatološki fakultet sa stomatološkim 

kliničkim centrom UNSA 

198,00 

12. Ouchene (Mohamed) Meriyem  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

13. Karić (Kemal) Haris  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

14. Softić (Kenen) Nedim  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

15. Kurtanović (Ismihat) Semra  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

16. Pirović (Husein) Sead  Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

198,00 

17. Sadović (Edis) Berina  Medicinski fakultet UNSA  198,00 

18. Tirić (Hase) Amir Stomatološki fakultet sa stomatološkim kliničkim 

centrom UNSA 

187,00 

 
Član 3. 

(Ugovor o stipendiranju) 
 

Dobitnici stipendije iz člana 2. ove Odluke potpisat će ugovor o stipendiranju sa Općinskim 
načelnikom u kojem će biti definisana međusobna prava i obaveze. 

Član 5. 
(Pravni lijek) 

 
Protiv Odluke kandidat može pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda u Sarajevu u roku  
14 dana od dana objavljivanja na zvaničnoj web stranici Općine Ilidža. 

Član 6. 
(Objavljivanje) 

 
Odluka će se objaviti  u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“ i na web stranici Općine 
Ilidža.  
 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba


 
 

Butmirska cesta br. 12, 71210 Ilidža, Sarajevo, BiH,  tel/fax. +387 33 637-580,    
centrala 775-600,  www.opcinailidza.ba,  E-mail: obrazovanje@opcinailidza.ba 

O b r a z l o ž e n j e 
  
I-Pravni osnov 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članu 10. Pravilnika o stipendiranju  učenika 
i studenata Općine Ilidža („Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 43/23) kojim je propisano 
da odluku o stipendiranju učenika i studenata Općine Ilidža na osnovu  kriterija općih i 
posebnih uslova iz člana 1., 3. i 4. već navedenog Pravilnika donosi Općinsko vijeće na 
prijedlog Općinskog načelnika. 
 
II-Razlozi donošenja  
U skladu sa članom 9. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Općine Ilidža („Službene 
novine Kantona Sarajevo”, broj 43/23 ), a na prijedlog Službe za obrazovanje, kulturu, sport i 
mlade Općinski načelnik je dana 23. oktobra 2023. godine raspisao Konkurs za stipendiranje 
učenika u srednjem i studenata u visokoškolskom obrazovanju u školskoj/akademskoj 
2023/2024. godini koji su ostvarili odličan uspjeh u predhodnoj školskoj/akademskoj godini 
broj 07-34-7548/23. 
 
Članom 14. Pravilnika ukupan iznos sredstava namjenjenih za stipendiranje po osnovu ovog 
Pravilnika za školsku/akademsku 2023/2024. godinu utvrđuje Općinsko vijeće na prijedlog 
Općinskog načelnika donošenjem Odluke o stipendiranju učenika i studenata Općine Ilidža za 
školsku/akademsku 2023/24. godinu. 
  
Na raspisani Konkurs za stipendiranje učenika u srednjem i studenata u visokoškolskom 
obrazovanju u školskoj/akademskoj 2023/2024. godini prijavio se 481 kandidat (233 učenika 
srednjih škola i 248 studenata visokoškolskih ustanova), od kojih 399 ispunjava uslove 
Konkursa (201 učenik i 198 studenata), kako je prikazano u tabelama. 
 
 III-Finansijska sredstva  
U skladu sa članom 6. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata Općine Ilidža, učenicima 
od I do IV razreda srednjih škola pripada koeficijent (1,3),  studentima I godine fakulteta  
koeficijent (1,5) i  studentima od II do VI godine pripadajući koeficijent u zavisnosti od 
postignutog rezultata u akademskoj 2022/23. godini (1,7 – 2,0), a visina osnovice je 110,00 
KM (član 7. Pravilnika). 
  
Član 8. utvrđuje visinu mjesečne stipendije koja se dobije množenjem osnovice i pripadajućeg 
koeficijenta kandidata.   
 
Kriterije iz člana 3. i 4. Pravilnika ispunjava 201 učenik srednjih škola ( I-82,  II-30, III-39 i IV-
50) i 198 studenata javnih visokoškolskih ustanova članica Univerziteta u Sarajevu, javnih 
visokoškolskih ustanova koji ne postoje na Univerzitetu Sarajevo, a nalaze se na području 
Bosne i Hercegovine, kao i privatnih visokoškolskih ustanova na području Kantona Sarajevo 
(I-44, II-30, III-37, IV-36, V-33 i VI-18), a ukupan iznos budžetskih sredstva namijenjenih za 
stipendiranje učenika i studenata u školskoj/akademskoj 2023/24. iznosi 665.500,00 KM 
(287.430,00 KM za učenike i 378.070,00 KM za studente).  
 

 

DOSTAVLJENO:                                                                     PREDSJEDAVAJUĆI 

1. Općinskom načelniku 1x 

2. Služba za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 1x 

3. Služba za finansije 1x                                             Tarik Stambolić, magistar poslovnog prava                      

4. Za objavu “Sl. novine Kantona Sarajevo” 1x 

5. Za objavu “Web stranica” 1x 

6. Evidencija 1x 

7. a/a 1x 

mailto:obrazovanje@opcinailidza.ba

	74bc9992b52183e1a8db1a9eee0e6babd39a0bfb757a6ed6631bd85b17d40658.pdf
	74bc9992b52183e1a8db1a9eee0e6babd39a0bfb757a6ed6631bd85b17d40658.pdf

